ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.03.2016 № 20-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Регионшzьной энергетической
комиссии Свердловской области от 13.02.2013 № 8-ПК «Об утверждении
Административного регламента Регионшzьной энергетической комиссии

Свердловской области предоставления государственной услуги по
осуществлению урегулирования споров, связанных с прwненением

территоришzьными сетевыми организациями платы за технологическое

присоединение к электрическwн сетям и (шzи) стандартизированных

тарифных ставок, определяющих величину этой платы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 27.05.2015 № 413-ПП «О внесении . изменения в Порядок разработки
и утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2011 № 1576-ПП» Региональная энергетическая комиссия Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Региональной энергетической
комиссии Свердловской области предоставления государственной услуги

по осуществлению урегулирования споров, связанных с применением

территориальными сетевыми организациями платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям и (или) стандартизированных тарифных

ставок, определяющих величину этой платы, утвержденный постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.02.2013
№ 8-ПК «Об утверждении Административного регламента Региональной

энергетической комиссии Свердловской области предоставления государственной

услуги по осуществлению урегулирования споров, связанных с применением

территориальными сетевыми организациями платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям и (или) стандартизированных тарифных

ставок, определяющих величину этой платы» («Областная газета», 2013,
22 февраля, № 84-86), с изменениями, внесенными постановлением Региональной

2

энергетической комиссии Свердловской области от 21.08.2013 № 74-ПК
(«Областная газета», 2013, 27 августа, № 395-396), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» («Российская газета», 2013, 12 апреля, № 80)
с изменениями»;

2) пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Помещения, в которых предоставляется государственная услуга,

должны быть оборудованы системами кондиционирования и обогрева воздуха,

телефонной и факсимильной связью, компьютерами, подключенными к сети

Интернет, шкафами для верхней одежды, а также системами проведения

видеоконференций.

Помещения, в которых предоставляется государственная услуга, должны

отвечать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Информационные щиты, визуальная, текстовая и мультимедийная

информация о порядке предоставления государственной услуги размещаются
на стенах в непосредственной близости от входной двери (дверей) кабинетов

РЭК Свердловской области.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области А.Ю. Обухова.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

		2016-04-05T15:21:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"